[1] {50v} Missi a divo Caesare Friderico ad sanctitatem tuam, pater beatissime, cum rem difficilem nostrisque viribus imparem persuasuri simus, verbis utemur domini ad Josue, filium Num, in Deuteronomio saepe prolatis, videlicet *confortare et esto robustus*<sup>2</sup>. Naturale siquidem existit<sup>3</sup>, ut animus ardua ac<sup>4</sup> magna quaeque gerenda praecogitans, dum et labores atque adversa recte<sup>5</sup> pensaverit<sup>6</sup>, {51r} quasi destitutus sensibus saepe deficiat, desperet dejiciaturque. Unde ne penitus succumbat ac veluti confectus taedio pedem retrahat, confortatione anxio<sup>7</sup> illi succurrendum est. Sic is, quem praemisi, dux Israelitici populi promissionis terram expugnaturus a domino confortatur. Salvator denique noster Christus magnum<sup>8</sup> contra hostem antiquum pro salute humani generis acturus bellum causa passionis, suis<sup>9</sup> in<sup>10</sup> manibus caelestis patria<sup>11</sup> reposita, cum prae angustia taedere coepisset ac<sup>12</sup> contristari, ab angelo confortatus legitur. Et Paulus ille, electionis vas, dispensatione divina futurus gentium praedicator, audita voce de caelo percussusque terrore, ut opus sibi creditum intrepidus aggrediatur, consolatione verbis viri<sup>13</sup> Ananiae confortationisque cibo reficitur. Plures ad haec commemorare possem, quos, quia plenius novit tua sanctitas<sup>14</sup>, omissos facio ordinem dumtaxat dicendae rei - prout inspiraverit dominus - prosecuturus.

[2] Scio equidem, pater beatissime, quod zelum Dei habeas, calamitatibus sponsae tuae ecclesiae sanctae compatiaris, quia *non est, qui faciat bonum, non est usque ad unum*.<sup>15</sup> Angit cor tuum afflictio populi Christiani. Videns dispersionem dominici gregis, in quem et barbaricus saevit ensis, ipse quoque affligeris. Dissentiunt oves tibi commissae et quasi hirci invicem cornibus insultant angustiarum, et curam geris, quo unanimes pacificaeque reddantur. Inter haec quis animum tuum

---

<sup>1</sup> Oratio ... publico: Epistola et oratio N

<sup>2</sup> Joshua, 1, 6-9

<sup>3</sup> extitit O

<sup>4</sup> et O

<sup>5</sup> recta N

<sup>6</sup> pensavit N

<sup>7</sup> *em.*; Anchitodo codd.

<sup>8</sup> magnus O

<sup>9</sup> *em.*; sue codd.

<sup>10</sup> *omit.* O

<sup>11</sup> patris O

<sup>12</sup> et O

<sup>13</sup> *omit.* O [blank space]

<sup>14</sup> tua sanctitas : sanctitas tua O

<sup>15</sup> Psalms, 13, 1

negabit non contristari, non taedere aut paene deficere? Certe, nisi divina fueris<sup>1</sup> confortatus consolatione, quod ad recuperandas animi vires pertinet, et caelesti roboratus auxilio, quod virili rerum persecutioni<sup>2</sup> convenire dicimus, sancta tua deficiet intentio, ac in te tabescet anima tua.